pembangunan ekonomi daerah agar mampu mandiri dan mempunyai daya saing, baik 

terhadap wilayah lainnya di dalam negeri maupun terhadap wilayah negara tetangga. 

3. Pembangunan yang Merata dan Berkeadilan a. membuka keterisolasian wilayah 

melalui pembangunan konektivitas antarwilayah perbatasan negara di 222 (dua ratus 

dua puluh dua) Lokpri; b. mengembangkan dan memanfaatkan potensi Kawasan 

Perbatasan negara yang berbasis kearifan lokal di 222 (dua ratus dua puluh dua) Lokpri; 

c. mengatur pemanfaatan dan pengendalian pemanfaatan rrang Kawasan Perbatasan.  

4. Perlindungan bagi Segenap Bangsa dan Memberikan Rasa Aman pada Seluruh Warga 

a. meningkatkan sarana dan prasarana pertahanan keamanan serta pengawasan di 

wilayah perbatasan negara pada 222 (dua ratus dua puluh dua) Lokpri, 18 (delapan 

belas) PKSN, 49 (empat puluh sembilan) PPKT, dan 26 (dua puluh enam) PLBN; b. 

menyelenggarakan pelayanan yang terpadu, efektif, dan efisien bagi para pelintas batas 

negara. 

Keempat Misi dimaksud dilaksanakan melalui: